
— 16627 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XII/91/2007

Rady Gminy Suchy Las
z dnia 30 sierpnia 2007 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla miejscowo�ci Z³otniki, rejon miêdzy ulicami: Nektarow¹, Sosnow¹,

 Z³otnick¹ i lini¹ kolejow¹ Poznañ - Pi³a, do granicy miasta Poznania.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI
Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH

GMINY ORAZ O ZASADACH ICH FINANSOWANIA,  ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1547, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327)
i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80,
poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r.
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 225, poz. 1635) Rada Gminy Suchy Las uchwala, co
nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych w planie, inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy:

1) Zakres inwestycji:

a) budowa zbiornika retencyjnego wód deszczowych
o pojemno�ci ok. 6000 m3 z urz¹dzeniami towarzysz¹-

cymi, takimi jak separator z osadnikiem, komora roz-
dzia³u, obej�cie separatora, przegroda piêtrz¹ca z prze-
lewem,

b) kolektor deszczowy o �rednicy 1,40 m - ok. 580 mb,

c) dojazd technologiczny - ok. 2350 m2.

2) Realizacja inwestycji - zgodnie z Wieloletnim Planem
Inwestycyjnym Gminy Suchy Las.

2. Zasady finansowania, zapisanych w planie, inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach publicz-
nych:

Prognozowane �ród³a finansowania przez gminê:

- dochody w³asne,

- dotacje,

- po¿yczki preferencyjne,

- fundusze Unii Europejskiej,

- udzia³ inwestorów w finansowaniu.

3344

UCHWA£A Nr XI/76/07 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 31 sierpnia 2007 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Osiek nad Noteci¹, gmina Wyrzysk

Poz. 3343, 3344

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 zmiana: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.

1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U.
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759,
Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006
r. Nr 17poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz.



— 16628 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

327), art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80
poz. 717, zmiana Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz. 1492,
Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U. z 2006
r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635) Rada Miejska w Wyrzysku
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego wsi Osiek nad Noteci¹, gmina Wyrzysk, zwa-
ny dalej planem.

2. Granice obszaru objêtego planem, oznaczono na ry-
sunku planu w skali 1:2.000, zwanym dalej rysunkiem.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, o którym mowa w ust. 2, stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 i nr 2 do uchwa³y;

2) stwierdzenie zgodno�ci miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego wsi Osiek nad Noteci¹ z ustaleniami
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Wyrzysk, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3
do uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi
Osiek nad Noteci¹, inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz
zasadach ich finansowania, stanowi¹ce za³¹cznik nr 4 do
uchwa³y.

§2. 1. Na obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹:

1) tereny i obiekty podlegaj¹ce ochronie wymagaj¹ce usta-
lenia granic i sposobów zagospodarowania, ustalonych
na podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów gór-
niczych a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powo-
dzi oraz zagro¿onych osuwaniem mas ziemnych;

2) obszary wymagaj¹ce scalenia i podzia³u nieruchomo�ci;

3) obszary przestrzeni publicznej w rozumieniu art. 2 pkt 6
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 z pó�niej-
szymi zmianami).

2. Na obszarze objêtym planem nie ustala siê:

1) szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz
ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, w tym zakazów zabudowy;

2) sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

§3. 1. Dla zapewnienia ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) mo¿liwo�æ lokalizowania jedynie takich przedsiêwziêæ,
które uwzglêdniaj¹ potrzeby ochrony �rodowiska w zakre-
sie ochrony powietrza, wód, gleby, ziemi, ochrony przed
ha³asem;

Poz. 3344

2) kszta³towanie terenów zieleni poprzez zachowanie zieleni
istniej¹cej w tym odnowienie i uzupe³nienie zieleni izola-
cyjnej (ZI), zieleni cmentarza zamkniêtego (ZCz) oraz w³a-
�ciwe zagospodarowanie terenów przeznaczonych pod
zieleñ;

3) zachowanie walorów krajobrazowych terenu objêtego
planem poprzez w³a�ciwe zagospodarowanie terenów,
w sposób nie zmieniaj¹cy rze�by terenu i istniej¹cej zieleni
wysokiej oraz kszta³towanie zabudowy harmonizuj¹cej
z otoczeniem;

4) zakaz indywidualnych rozwi¹zañ: gospodarki wodnej,
odprowadzenia �cieków i gospodarki odpadami, na tere-
nach uzbrojonych.

2. Obszar objêty planem w ca³o�ci znajduje siê w Obsza-
rze Chronionego Krajobrazu �Dolina Noteci�.

§4. 1. Ochrona konserwatorska obejmuje:

1) stanowisko archeologiczne - cmentarzysko kultury pomor-
skiej, nr rejestru 331/C, oznaczone na rysunku, znajduj¹ce
siê w rejestrze zabytków, objête ochron¹ zgodnie z prze-
pisami o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami;

2) tereny oznaczonych na rysunku stanowisk archeologicz-
nych, dla których ustala siê obowi¹zek zg³aszania prac
ziemnych, zwi¹zanych z zagospodarowaniem terenu, do
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w celu ustalenia
zakresu prac archeologicznych;

3) strefê ochrony konserwatorskiej obejmuj¹c¹ historyczny
uk³ad przestrzenny wsi;

4) oznaczone na rysunku obiekty ujête w ewidencji zabyt-
ków, które zgodnie z przepisami o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami stanowi¹ obiekty objête ochron¹
na podstawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, do których nale¿¹:

a) ko�ció³:

- ko�ció³ paraf. p. w. �w. Józefa, mur., 1938 r.,

b) zabudowania terenów zamkniêtych (PKP):

- dworzec PKP, mur., 2 po³. XIX w.,

- wie¿a ci�nieñ PKP, mur., 2 po³. XIX w.,

c) cmentarze:

- cmentarz katolicki, czynny, 1920 r.(ZCc 1),

- cmentarz epidemiczny, zlikwidowany, po³ XIX w.,

- cmentarz ewang. � augsb., nieczynny, po³. XIX w.
(ZCz),

d) zabudowa przy ul. Bohaterów:

- dom nr 1, mur., 2 æw. XX w.,

- dom nr 3, mur., XIX/XX w.,

- dom nr 4, mur., 2 po³. XIX w.,

- dom nr 26, mur., XIX/XX w.,

- dom nr 27, mur., XIX/XX w.,

- dom nr 28, Przedszkole, mur., l. 20 � te XX w.,



— 16629 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

- dom nr 33, mur., 1 æw. XX w.,

e) zabudowa przy ul. Dworcowej:

- dom nr 4, mur., 1 æw. XX w.,

- dom nr 5, mur., 1 æw. XX w.,

- dom nr 26, mur., pocz. XX w.,

- dom nr 27, mur., pocz. XX w.,

- dom nr 28, mur., pocz. XX w.,

- dom nr 29, mur., pocz. XX w.,

- dom nr 38, mur., XIX/XX w.,

f) zabudowa przy ul. G³ównej:

- dom nr 1, mur., pocz. XX w.,

- dom nr 2, mur., 1 po³. XIX w.,

- dom nr 3, mur., 1 po³ XIX w.,

- dom nr 4, mur., 1900 r.,

- dom nr 5, mur., 2 po³ XIX w.,

- dom nr 6, mur., 1 po³ XIX w.,

- dom nr 9, mur., XIX/XX w.,

- dom nr 12, mur., XIX/XX w.,

- dom nr 15, mur., 1 æw. XX w.,

- dom nr 16, mur., 1926 r.,

- dom nr 19, mur., 1905 r.,

- dom nr 20, mur., po 1905 r.,

- dom nr 44, mur., æw. XX w.,

- dom nr 53, mur., 1910 r.,

- dom nr 54, mur., 1 po³ XIX w.,

- dom nr 55, mur., 1905-1908 r.,

- dom nr 56, mur., pocz. XX w.,

- dom nr 57, mur., 1 æw. XX w.,

- dom nr 58, szko³a, mur., ok. 1912 r.,

- dom nr 59, mur., ok. 1929 r.,

- dom nr 60, mur., po 1900 r.,

- dom nr 65, mur., k. XIXw.,

- dom nr 66, mur., po³. XIX w.,

- dom nr 67, mur., pocz. XX w.,

- dom nr 68, mur., 2 po³ XIX w.,

g) zabudowa przy ul. Kwiatowej:

- dom nr 7, mur., pocz. XX w.,

h) zabudowa przy ul. Lipowej:

- dom nr 3, mur., 1910.,

- dom nr 7, mur., 1 æw. XX w.,

- dom nr 12, mur., 1 æw. XX w.,

Poz. 3344

- dom nr 13, pocz. XX w.,

- dom nr 21, mur. � szach., 1903 r.,

- dom nr 22, mur., pocz. XX w.,

- dom nr 24, mur., 1939.,

- dom nr 26, pocz., k. XIX w.,

i) zabudowa przy ul. Przemys³owej:

- dom nr 2/3, mur. 2 po³. XIX w.,

- dom nr 24, mur., 1 po³ XIX w.,

j) zabudowa przy ul. Przecznej:

- dom nr 1, mur., 1 æw. XX w.,

k) zabudowa przy ul. Sportowej:

- dom nr 1, mur., æw. XX w.,

l) zabudowa przy ul. W¹skiej:

- dom nr 2, mur., 2 po³. XIX w.,

- dom nr 7, mur., 1 æw. XX w.,

m) zabudowa Osiek-Pracz:

- dom nr 3, mur., pocz. XX w.,

- dom nr 8, mur./drewno, l. 30-te XX w.,

- dom nr 13, mur., po³. XIX w.

2. Dla zabudowy objêtej ochron¹ konserwatorsk¹ na
podstawie ustaleñ miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego do której nale¿¹ obiekty wpisane do ewidencji
zabytków (§4 ust. 1 pkt 4 lit.a ÷ m, oznaczone na rysunku
planu) oraz znajduj¹ce siê w strefie ochrony konserwatorskiej,
oznaczonej na rysunku planu, ustala siê:

1) gabaryty, formê architektoniczn¹ oraz usytuowanie no-
wych budynków, nawi¹zuj¹ce do cech architektury lokal-
nej oraz do s¹siednich obiektów objêtych ochron¹ konser-
watorsk¹;

2) wykoñczenie zewnêtrzne budynku istniej¹cego i nowego
(elewacja, pokrycie dachu, stolarka okienna i drzwiowa)
z zastosowaniem tradycyjnych technik budowlanych;

3) przy prowadzeniu wszelkich robót budowlanych (budowa,
przebudowa, monta¿, remont, rozbiórka) a tak¿e instalo-
wanie tablic i reklam, zgodnie z przepisami, obowi¹zek
uzgodnienia z wojewódzkim konserwatorem zabytków.

3. Dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowe-
go przed uzyskaniem pozwolenia na budowê ustala siê obo-
wi¹zek, zgodnie z przepisami, uzgodnienia z wojewódzkim
konserwatorem zabytków wszelkich prac ziemnych zwi¹za-
nych z zagospodarowaniem lub zabudowaniem terenu celem
ustalenia obowi¹zuj¹cego inwestora zakresu prac archeolo-
gicznych na nastêpuj¹cych obszarach:

1) na terenie strefy ochrony konserwatorskiej, oznaczonej na
rysunku planu;

2) na zewidencjonowanych stanowiskach archeologicznych.

§5. 1. Na obszarze objêtym planem ustala siê nastêpuj¹-
ce przeznaczenia terenów:



— 16630 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

1) tereny u¿ytkowane rolniczo:

a) tereny rolnicze, oznaczone na rysunku � R,

b) tereny zabudowy zagrodowej, oznaczone na rysun-
ku � RM;

2) tereny zieleni:

a) teren zieleni naturalnej, oznaczony na rysunku � Z,

b) tereny zieleni izolacyjnej, oznaczone na rysunku �
ZI,

c) teren cmentarza zamkniêtego, oznaczony na rysun-
ku � ZCz;

3) tereny zabudowy mieszkaniowej:

a) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej wielo-
rodzinnej, oznaczone na rysunku � MW1,

b) tereny projektowanej zabudowy mieszkaniowej wie-
lorodzinnej, oznaczone na rysunku � MW2,

c) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej, oznaczone na rysunku - MN1,

d) tereny projektowanej zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej, oznaczone na rysunku � MN2,

e) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i
tereny zabudowy zagrodowej u¿ytkowane rolniczo,
oznaczone na rysunku - MN3,

f) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowo-us³ugo-
wej, oznaczone na rysunku � MU1,

g) tereny projektowanej zabudowy mieszkaniowo-us³u-
gowej, oznaczone na rysunku � MU2;

4) tereny zabudowy us³ugowej:

a) tereny istniej¹cej zabudowy us³ugowej, oznaczone
na rysunku � U1,

b) tereny projektowanej zabudowy us³ugowej, ozna-
czone na rysunku � U2,

c) tereny us³ug handlu, oznaczone na rysunku � UH,

d) tereny sprzeda¿y paliw, oznaczone na rysunku �
UHp,

e) tereny us³ug gastronomii, oznaczone na rysunku �
UG,

f) tereny zwi¹zane z edukacj¹, oznaczone na rysunku
� UE,

g) tereny us³ug ochrony zdrowia, oznaczone na rysun-
ku � UZ,

h) tereny us³ug kultury, oznaczone na rysunku � UK,

i) tereny us³ug kultury � obiekty sakralne, oznaczone
na rysunku � UKs,

j) tereny cmentarzy czynnych, oznaczone na rysunku
� ZCc,

k) tereny sportu i rekreacji, oznaczone na rysunku �
US,

Poz. 3344

l) teren us³ug innych, oznaczony na rysunku � UI;

5) tereny zabudowy techniczno � produkcyjnej:

a) tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazy-
nów, oznaczone na rysunku � P;

6) tereny infrastruktury technicznej:

a) tereny elektroenergetyki, oznaczone na rysunku �
E,

b) tereny wodoci¹gów, oznaczone na rysunku � W,

c) teren ciep³ownictwa, oznaczony na rysunku � C,

d) tereny telekomunikacji, oznaczone na rysunku �T,

e) tereny kanalizacji sanitarnej, przepompowni �cie-
ków, oznaczone na rysunku � Ks,

f) tereny kanalizacji deszczowej, osadników, oznaczo-
ne na rysunku � K

D
;

7) tereny komunikacji:

a) tereny dróg publicznych:

- droga g³ówna (wojewódzka), oznaczona na ry-
sunku � KDG,

- drogi zbiorcze (powiatowe), oznaczone na ry-
sunku � KDZ,

- drogi lokalne (gminne), oznaczone na rysunku
� KDL,

- drogi dojazdowe (gminne), oznaczone na ry-
sunku � KDD,

b) pozosta³e tereny komunikacyjne:

- drogi wewnêtrzne (gminne), oznaczone na ry-
sunku � KDW,

- drogi wewnêtrzne, oznaczone na rysunku �
KDW1,

- drogi pieszo - jezdne, oznaczone na rysunku �
Kd,

- drogi piesze, oznaczone na rysunku � Kx,

- tereny gara¿y, oznaczone na rysunku � Kg,

- tereny parkingów, oznaczone na rysunku � Kp,

- tereny komunikacji kolejowej, oznaczone na
rysunku � KK;

8) inne tereny:

a) tereny zamkniête, oznaczone na rysunku � IS.

2. Tereny, o tym samym przeznaczeniu, lecz ró¿nych
warunkach zabudowy i zagospodarowania, oznaczono dodat-
kowym symbolem cyfrowym.

§6. 1. Obowi¹zuj¹ oznaczone na rysunku:

1) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania zgodne z ewidencj¹
gruntów;



— 16631 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania niewystêpuj¹ce
w ewidencji gruntów;

3) zasada podzia³u na dzia³ki budowlane;

4) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy;

5) maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy;

6) budynki do rozbiórki;

7) obowi¹zuj¹ce usytuowanie budynku przy granicy dzia³ki;

8) budynki objête ochron¹ konserwatorsk¹;

9) cmentarze objête ochron¹ konserwatorsk¹;

10) teren by³ego cmentarza objêty ochrona konserwatorsk¹;

11) stanowiska archeologiczne objête ochron¹ konserwatorsk¹;

12) stanowisko archeologiczne � cmentarzysko kurhanowe
(rejestr zabytków A-799);

13) strefa ochrony konserwatorskiej;

14) s³u¿ebno�æ terenu polegaj¹ca na dostêpno�ci przejazdu;

15) kierunek usytuowanie g³ównej kalenicy dachu;

16) integralna czê�æ nieruchomo�ci.

2. Obowi¹zuj¹ce linie zabudowy dotycz¹ g³ównej bry³y
budynku (nie mniej ni¿ 60% d³ugo�ci �ciany elewacji fronto-
wej), z wy³¹czeniem partii wej�ciowych, ryzalitów, wykuszy
itp.

3. Maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy dotycz¹
wszystkich elementów zaliczanych do kubatury brutto budyn-
ku oraz schodów zewnêtrznych, ramp, pochylni, zadaszeñ itp.
elementów zwi¹zanych z budynkiem.

4. Wska�nik zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ stosu-
nek powierzchni zabudowy budynków do powierzchni terenu
(dzia³ki).

5. Powierzchnia ca³kowita � nale¿y przez to rozumieæ
sumê powierzchni wszystkich nadziemnych kondygnacji bu-
dynku mierzon¹ po obrysie zewnêtrznym przegród zewnêtrz-
nych budynku.

6. Wska�niku powierzchni biologicznie czynnej � nale¿y
przez to rozumieæ stosunek powierzchni biologicznie czynnej
do powierzchni terenu (dzia³ki).

ROZDZIA£ II

Warunki zabudowy i zagospodarowania terenów
jako zasady kszta³towania ³adu przestrzennego

§7. Tereny u¿ytkowane rolniczo:

1) tereny rolnicze, oznaczone na rysunku � R, dla których
ustala siê:

a) zakaz zabudowy z wy³¹czeniem obiektów budowla-
nych infrastruktury technicznej s³u¿¹cych obs³udze
technicznej wsi,

Poz. 3344

b) mo¿liwo�æ wydzielenia dróg wewnêtrznych i s³u¿ebno-
�ci drogowej;

2) tereny istniej¹cej zabudowy zagrodowej, oznaczone na
rysunku � RM1, RM2, RM3, RM4, RM5, dla których ustala
siê:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy,

b) mo¿liwo�æ uzupe³nienia zabudowy,

c) funkcjê us³ugow¹ jako uzupe³niaj¹c¹,

d) zakaz lokalizowania przedsiêwziêæ oddzia³uj¹cych
negatywnie na �rodowisko, które obligatoryjnie wy-
magaj¹ sporz¹dzenia raportu, zgodnie z przepisami
ochrony �rodowiska,

e) w przypadku lokalizacji nowej zabudowy lub przebudo-
wy istniej¹cych, wysoko�æ obiektów budowlanych:

- budynków mieszkalnych � I kondygnacja nadziem-
na z dachem stromym lub II kondygnacje nadziem-
ne w tym poddasze u¿ytkowe; dach stromy
o nachyleniu nie mniejszym ni¿ 30°; maksymalna
wysoko�æ �cianki kolankowej na poziomie podda-
sza � 0,5 m,

- pozosta³ych budynków � do wysoko�ci II kondy-
gnacji nadziemnych,

- silosów itp. � do wysoko�ci 10 m.

§8. Tereny zieleni:

1) teren zieleni naturalnej, oznaczony na rysunku � Z, dla
którego ustala:

a) zachowanie istniej¹cej zieleni,

b) zakaz zabudowy, z wy³¹czeniem obiektów obs³ugi tech-
nicznej wsi;

2) tereny zieleni izolacyjnej, oznaczone na rysunku ZI, dla
których ustala siê:

a) od strony terenu dróg publicznych - obowi¹zek zreali-
zowania pasa zieleni wysokiej,

b) zakaz zabudowy z wy³¹czeniem obiektów obs³ugi tech-
nicznej wsi,

c) zakaz grodzenia terenów i przynajmniej w 80%
zagospodarowanie jako biologicznie czynne,

d) mo¿liwo�æ realizacji ci¹gów pieszych i obiektów ma³ej
architektury;

3) teren cmentarza zamkniêtego, oznaczony na rysunku sym-
bolem ZCz, dla którego ustala siê:

a) mo¿liwo�æ odtworzenia historycznego uk³adu zabudo-
wy i zieleni cmentarza objêtego ochron¹ konserwa-
torsk¹,

b) mo¿liwo�æ urz¹dzenia zieleni parkowej.

§9. 1. Tereny zabudowy mieszkaniowej:

1) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej, oznaczone na rysunku symbolem MW1 obejmuj¹:



— 16632 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

a) teren istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, oznaczony na rysunku symbolem MW1.1, dla
którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z zakazem nad-
budowy,

- sytuowanie, oprócz zabudowy istniej¹cej, maksy-
malnie dwóch budynków mieszkalnych o wysoko-
�ci do III kondygnacji nadziemnych, oraz obiektów
s³u¿¹cych obs³udze technicznej wsi,

- zachowanie maksymalnych nieprzekraczalnych li-
nii zabudowy dla budynków mieszkalnych,

- nie mniej ni¿ 20% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

- mo¿liwo�æ urz¹dzenia zieleni i lokalizowania obiek-
tów ma³ej architektury s³u¿¹cych wyznaczonej funk-
cji terenu,

b) teren istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, oznaczony na rysunku symbolem MW1.2, dla
którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z zakazem nad-
budowy,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
� do 35%,

- nie mniej ni¿ 20% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

- mo¿liwo�æ rozbudowy lub sytuowania nowych bu-
dynków do wysoko�ci istniej¹cych,

- zachowanie maksymalnych nieprzekraczalnych li-
nii zabudowy dla budynków mieszkalnych i gospo-
darczych,

- mo¿liwo�æ sytuowania obiektów s³u¿¹cych obs³u-
dze technicznej wsi,

c) teren istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, oznaczony na rysunku symbolem MW1.3, dla
którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cego budynku,

- zakaz nadbudowy oraz zmiany k¹ta nachylenia
po³aci dachowych,

- mo¿liwo�æ rozbudowy do wysoko�ci istniej¹cego
budynku,

- mo¿liwo�æ sytuowania budynku gara¿owego o wy-
soko�ci I kondygnacji nadziemnej,

- zakaz sytuowania nowej zabudowy mieszkaniowej,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
� do 35%,

- nie mniej ni¿ 20% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

- mo¿liwo�æ sytuowania obiektów s³u¿¹cych obs³u-
dze technicznej wsi,

Poz. 3344

d) teren istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, oznaczony na rysunku symbolem MW1.4, dla
którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z zakazem nad-
budowy,

- mo¿liwo�æ rozbudowy do wysoko�ci istniej¹cego
budynku,

- sytuowanie, oprócz budynku istniej¹cego, jednego
budynku mieszkalnego o wysoko�ci do III kondy-
gnacji nadziemnych,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
� do 35%,

- nie mniej ni¿ 20% powierzchni dzia³ki nale¿y pozo-
stawiæ jako teren biologicznie czynny,

- mo¿liwo�æ sytuowania obiektów s³u¿¹cych obs³u-
dze technicznej wsi,

e) teren istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, oznaczony na rysunku symbolem MW1.5, dla
którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z zakazem nad-
budowy i zmiany k¹ta nachylenia dachu,

- mo¿liwo�æ przeznaczenia parteru budynku na us³u-
gi w tym us³ugi handlu,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
� do 35%,

- nie mniej ni¿ 20% powierzchni dzia³ki nale¿y pozo-
stawiæ jako teren biologicznie czynny,

- mo¿liwo�æ sytuowania obiektów s³u¿¹cych obs³u-
dze technicznej wsi,

f) teren istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, oznaczony na rysunku symbolem MW1.6, dla
którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy,

- zakaz nadbudowy i zmiany k¹ta nachylenia dachu
- dla budynku z dachem stromym,

- mo¿liwo�æ rozbudowy do wysoko�ci budynku ist-
niej¹cego,

- mo¿liwo�æ sytuowania oprócz istniej¹cego jedne-
go budynku gara¿owego o wysoko�ci I kondygnacji
nadziemnej,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
� do 35%,

- nie mniej ni¿ 20% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

- mo¿liwo�æ sytuowania obiektów s³u¿¹cych obs³u-
dze technicznej wsi,

g) teren istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, oznaczony na rysunku symbolem MW1.7, dla
którego ustala siê:



— 16633 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

- zachowanie istniej¹cej zabudowy (objêtej ochron¹
konserwatorsk¹) z zakazem zmiany zewnêtrznej
formy architektonicznej budynku w tym nachylenia
po³aci dachowych,

- sytuowanie oprócz budynków istniej¹cych, jedne-
go budynku mieszkalnego (wielorodzinnego lub
jednorodzinnego) - na ka¿dej wolnej dzia³ce, o
wysoko�ci i gabarytach zbli¿onych do budynków
istniej¹cych, z tolerancj¹ ±10%, oraz nachyleniu
dachu równym, z tolerancj¹ ±5°, nachyleniu dachu
budynków istniej¹cych,

- nie miej ni¿ 20% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy ka¿dej
dzia³ki budowlanej � do 35%;

2) teren projektowanej zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, oznaczony na rysunku symbolem MW2, dla któ-
rego ustala siê:

- sytuowanie maksymalnie dwóch budynków mieszkal-
nych o wysoko�ci do III kondygnacji nadziemnych w
tym poddasze u¿ytkowe, lub do II kondygnacji nad-
ziemnych z dachem stromym,

- dach stromy, o symetrycznym uk³adzie po³aci dacho-
wych i nachyleniu po³aci dachowych nie mniejszym
ni¿ 30°,

- maksymalna ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy ka¿dej
dzia³ki budowlanej � do 35%,

- nie mniej ni¿ 20% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

- mo¿liwo�æ urz¹dzenia zieleni oraz sytuowania obiek-
tów ma³ej architektury i s³u¿¹cych obs³udze technicz-
nej wsi;

3) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, oznaczone na rysunku symbolem MN1, obejmuj¹:

a) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej, oznaczone na rysunku symbolem MN1.1, dla
których ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
rozbudowy i nadbudowy,

- sytuowanie na ka¿dej dzia³ce budowlanej: jednego
budynku mieszkalnego i maksymalnie dwóch bu-
dynków gospodarczo-gara¿owych,

- w przypadku przebudowy budynków mieszkalnych:
wysoko�æ � do III kondygnacji nadziemnych w tym
poddasze u¿ytkowe lub do II kondygnacji nadziem-
nych z dachem stromym o nachyleniu nie mniej-
szym ni¿ 30°,

- mo¿liwo�æ zmiany dachu na stromy, dla budynków
mieszkalnych ze stropodachem p³askim,

- w przypadku lokalizacji nowych lub przebudowy
istniej¹cych budynków gospodarczo � gara¿owych
- wysoko�æ I kondygnacja nadziemna z dachem
stromym, z dopuszczeniem poddasza u¿ytkowego,

- maksymaln¹ powierzchniê zabudowy budynku go-
spodarczo-gara¿owego � 50 m²,

- nie mniej ni¿ 25% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
- do 35%,

- zachowaæ linie zabudowy, oznaczone na rysunku,

b) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej z uzupe³nieniem, oznaczone na rysunku sym-
bolem MN1.2, dla których ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
rozbudowy i nadbudowy,

- sytuowanie na ka¿dej dzia³ce budowlanej: jednego
budynku mieszkalnego i maksymalnie dwóch bu-
dynków gospodarczo - gara¿owych,

- w przypadku lokalizacji nowych budynków miesz-
kalnych oraz przebudowy istniej¹cych: wysoko�æ �
do III kondygnacji nadziemnych w tym poddasze
u¿ytkowe lub do II kondygnacji nadziemnych
z dachem stromym o nachyleniu nie mniejszym ni¿
30°, maksymalna wysoko�æ �cianki kolankowej na
poziomie poddasza � 0,5 m,

- mo¿liwo�æ zmiany dachu na stromy, dla budynków
mieszkalnych ze stropodachem p³askim,

- w przypadku lokalizacji nowych lub przebudowy
istniej¹cych budynków gospodarczo � gara¿owych
- wysoko�æ I kondygnacja nadziemna z dachem
stromym, z dopuszczeniem poddasza u¿ytkowego,

- maksymaln¹ powierzchniê zabudowy budynku go-
spodarczo-gara¿owego � 50 m,

- nie mniej ni¿ 25% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
� do 35%,

- obs³uga komunikacyjna terenu, oznaczonego na
rysunku symbolem MN 1.2.a, z drogi wewnêtrznej
� KDW,

c) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i projektowanej, oznaczone na rysunku symbo-
lem MN1.3, dla których ustala siê:

- warunki zabudowy i zagospodarowania terenu jak
dla terenu MN1.2, wg pkt 3 lit. b,

- zasady podzia³u na dzia³ki budowlane, wg rysunku,

- kierunek g³ównej kalenicy dachu, wg rysunku,

- obs³uga komunikacyjna terenu, oznaczonego na
rysunku symbolem MN1.3.a, z dróg wewnêtrznych
-KDW;

4) tereny projektowanej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej (MN2), obejmuj¹ tereny oznaczone na rysunku
symbolem MN2.1, MN2.2, MN2.3, MN2.4, MN2.5, MN2.6,
MN2.7, MN2.8, MN2.9, dla których ustala siê:

Poz. 3344



— 16634 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

a) zasady podzia³u wg rysunku: teren MN2.1 � 11 dzia³ek
budowlanych, teren MN2.2 � 7 dzia³ek budowlanych,
teren MN2.3 � 3 dzia³ki budowlane, teren MN2.4 � 3
dzia³ki budowlane, teren MN2.5 � 3 dzia³ki budowlane,
teren MN2.6 � 14 dzia³ek budowlanych, teren MN2.7 �
2 dzia³ki budowlane, teren MN2.8 � 4 dzia³ki budowla-
ne, MN2.9 � 1 dzia³ka budowlana,

b) sytuowanie na ka¿dej dzia³ce budowlanej: jednego
budynku mieszkalnego i maksymalnie dwóch budyn-
ków gospodarczo-gara¿owych,

c) wysoko�æ budynków mieszkalnych � II kondygnacje
nadziemne w tym poddasze u¿ytkowe lub I kondygna-
cja nadziemna z dachem stromym o nachyleniu nie
mniejszym ni¿ 30°, maksymalna wysoko�æ �cianki
kolankowej na poziomie poddasza � 0,5 m,

d) wysoko�æ budynków gospodarczo-gara¿owych - I kon-
dygnacja nadziemna z dachem stromym o nachyleniu
nie mniejszym ni¿ 30°, z dopuszczeniem poddasza
u¿ytkowego,

e) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy budynku gospo-
darczo-gara¿owego � 50 m,

f) nie mniej ni¿ 25% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

g) maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
budowlanej � 35%,

h) zachowanie kierunku g³ównej kalenicy dachu, wg ry-
sunku,

i) dzia³ki objête na rysunku oznaczeniem graficznym �
integralna czê�æ nieruchomo�ci, stanowi¹ jedn¹ dzia³-
kê budowlan¹,

j) obowi¹zkowe sytuowanie budynku przy granicy, wg
rysunku;

5) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i tereny
zabudowy zagrodowej u¿ytkowane rolniczo, oznaczone na
rysunku symbolem MN3, obejmuj¹:

a) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i tereny istniej¹cej zabudowy zagrodowej u¿yt-
kowane rolniczo, oznaczone na rysunku symbolem
MN3.1, dla których ustala siê:

- dla istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej obowi¹zuj¹ ustalenia jak dla terenu MN1.1,
- wg §9 ust 1 pkt 3 lit.a,

- dla istniej¹cej zabudowy zagrodowej obowi¹zuj¹
ustalenia jak dla terenu RM - wg §7 pkt 2,

- obs³uga komunikacyjna czê�ci terenów, oznaczo-
nych na rysunku symbolem MN3.1.a, wg stanu
istniej¹cego,

b) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i tereny istniej¹cej zabudowy zagrodowej u¿yt-
kowane rolniczo oraz uzupe³nienie zabudowy, ozna-
czone na rysunku symbolem MN3.2, dla których ustala
siê:

Poz. 3344

- dla istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej z uzupe³nieniem obowi¹zuj¹ ustalenia jak
dla terenu MN1.2. - wg §9 ust 1 pkt 3 lit.b,

- dla istniej¹cej zabudowy zagrodowej obowi¹zuj¹
ustalenia jak dla terenu RM, - wg §7 pkt 2,

- na dzia³kach niezabudowanych, mo¿liwo�æ sytu-
owania zabudowy zagrodowej � ustalenia wg §7
pkt 2,

c) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i teren istniej¹cej zabudowy zagrodowej u¿yt-
kowane rolniczo oraz projektowana zabudowa, ozna-
czone na rysunku symbolem MN3.3, dla których ustala
siê:

 - na dzia³kach niezabudowanych, mo¿liwo�æ sytu-
owania zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

- dla istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i projektowanej obowi¹zuj¹ ustalenia jak
dla terenu MN1.3 - wg §9 ust 1 pkt 3 lit.c,

- dla istniej¹cej zabudowy zagrodowej obowi¹zuj¹
ustalenia jak dla terenu RM - wg §7 pkt 2,

- na dzia³kach niezabudowanych, mo¿liwo�æ sytu-
owania zabudowy zagrodowej � ustalenia wg §7
pkt 2,

- zasady podzia³u na dzia³ki, wg rysunku,

- kierunek sytuowania g³ównej kalenicy dachu, wg
rysunku,

- obs³uga komunikacyjna terenu, oznaczonego na
rysunku symbolem MN3.3.a, wg stanu istniej¹ce-
go;

6) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowo � us³ugowej,
oznaczone na rysunku symbolem MU1, obejmuj¹:

a) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowo � us³ugo-
wej, oznaczone na rysunku symbolem MU1.1, dla
których ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
rozbudowy i nadbudowy,

- na jednej dzia³ce budowlanej mo¿na realizowaæ
tylko jeden budynek mieszkalny jednorodzinny lub
mieszkalno-us³ugowy oraz jeden budynek us³ugo-
wy i jeden gospodarczo - gara¿owy,

- mo¿liwo�æ zmiany dachu na stromy, dla budynków
mieszkalnych ze stropodachem p³askim,

- w przypadku lokalizacji nowych lub przebudowy
istniej¹cych budynków gospodarczo � gara¿owych
i us³ugowych - wysoko�æ I kondygnacja nadziemna
z dachem stromym � max 6m, p³askim � max 4m,
z dopuszczeniem poddasza u¿ytkowego,

- w przypadku przebudowy � maksymalna wysoko�æ
budynków mieszkalnych � do III kondygnacji nad-
ziemnych w tym poddasze u¿ytkowe lub do II
kondygnacji nadziemnych z dachem stromym;



— 16635 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

maksymalna wysoko�æ �cianki kolankowej na po-
ziomie poddasza � 0,5 m.,

- dach dla budynków mieszkalnych stromy, syme-
tryczny o nachyleniu nie mniejszym ni¿ 30°,

- wysoko�æ budynków gospodarczo-gara¿owych I
kondygnacja nadziemna z dachem stromym � do
6 m, p³askim � do 4 m,

- dopuszcza siê prowadzenie us³ug w tym handlu w
parterze budynku mieszkalnego,

- dopuszcza siê prowadzenie us³ug, za wyj¹tkiem
handlu, w budynku gospodarczym,

- powierzchnia u¿ytkowa us³ug nie mo¿e przekroczyæ
powierzchni parteru budynku mieszkalnego, lecz
nie wiêcej ni¿ 150 m²,

- nie mniej ni¿ 25% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

b) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowo-us³ugowej
z uzupe³nieniem, oznaczone na rysunku symbolem -
MU1.2, dla których ustala siê:

- dla zabudowy na dzia³kach zainwestowanych i nie-
zabudowanych obowi¹zuj¹ ustalenia jak dla terenu
MU1.1 wg pkt §6 lit.a,

c) tereny istniej¹cej zabudowy mieszkaniowo-us³ugowej
i projektowanej, oznaczone na rysunku symbolem �
MU1.3, dla których ustala siê:

- obowi¹zuj¹ ustalenia jak dla terenu MU1.1 wg pkt
§6 lit.a,

- zasady podzia³u dzia³ek wg rysunku;

7) tereny projektowanej zabudowy mieszkaniowo-us³ugowej
(MU2), obejmuj¹ tereny oznaczone na rysunku symbolem
MU2.1, MU2.2, MU2.3, MU2.4, MU2.5, MU2.6, MU2.7,
MU2.8, MU2.9 dla których ustala siê:

a) zasady podzia³u wg rysunku: teren MU2.1 � 1 dzia³ka
budowlana, teren MU2.2 � 5 dzia³ek budowlanych,
teren MU2.3 � 4 dzia³ki budowlane, teren MU2.4 � 7
dzia³ek budowlanych, teren MU2.5 � 3 dzia³ki budow-
lane, teren MU2.6 � 1 dzia³ka budowlana, teren MU2.7
� 1 dzia³ka budowlana, teren MU2.8 � 1 dzia³ka budow-
lana, teren MU2.9 � 1 dzia³ka budowlana,

b) na jednej dzia³ce budowlanej mo¿na realizowaæ tylko
jeden budynek mieszkalny jednorodzinny lub miesz-
kalno-us³ugowy oraz jeden budynek us³ugowy i jeden
gospodarczo- gara¿owy,

c) wysoko�æ budynków us³ugowych i gospodarczo-gara-
¿owych I kondygnacja nadziemna z dachem stromym
� max 6 m, z dopuszczeniem poddasza u¿ytkowego,

d) wysoko�æ budynków mieszkalnych � II kondygnacje
nadziemne w tym poddasze u¿ytkowe lub I kondygna-
cja nadziemna z dachem stromym,

e) dach dla budynków mieszkalnych stromy, symetrycz-
ny o nachyleniu nie mniejszym ni¿ 30°, maksymalna

Poz. 3344

wysoko�æ �cianki kolankowej na poziomie poddasza �
do 0,5 m,

f) dach dla budynków us³ugowych i gospodarczo-gara-
¿owych stromy, symetryczny o nachyleniu nie mniej-
szym ni¿ 20°,

g) dopuszcza siê prowadzenie us³ug w tym handlu w
parterze budynku mieszkalnego,

h) dopuszcza siê prowadzenie us³ug, za wyj¹tkiem han-
dlu, w budynku gospodarczym,

i) powierzchnia u¿ytkowa us³ug nie mo¿e przekroczyæ
powierzchni parteru budynku mieszkalnego, lecz nie
wiêcej ni¿ 150 m,

j) przynajmniej 25% powierzchni dzia³ki budowlanej na-
le¿y pozostawiæ jako teren biologicznie czynny,

k) zachowanie kierunku g³ównej kalenicy dachu, wg ry-
sunku.

2. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,
ustala siê:

1) obowi¹zek zapewnienia miejsc postojowych w ilo�ci 1
miejsce na 1 mieszkanie oraz odleg³o�ci budynków miesz-
kalnych od miejsc postojowych zgodnych z przepisami
szczególnymi w tym zakresie;

2) sytuowanie gara¿y i miejsc postojowych, obiektów ma³ej
architektury oraz budowli i budynków zwi¹zanych z infra-
struktur¹ techniczn¹ niezbêdn¹ do obs³ugi i prawid³owego
funkcjonowania wyznaczonych terenów.

3. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
i mieszkaniowo-us³ugowej, ustala siê obowi¹zek zapewnienia
niezbêdnej ilo�ci miejsc postojowych dla u¿ytkowników sta-
³ych i przebywaj¹cych okresowo.

§10. 1. Tereny zabudowy us³ugowej:

1) tereny istniej¹cej zabudowy us³ugowej, oznaczone na
rysunku symbolem U1 obejmuj¹:

a) tereny istniej¹cej zabudowy us³ugowej, oznaczone na
rysunku symbolem U1.1, dla których ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
rozbudowy i nadbudowy,

- w przypadku przebudowy lub lokalizacji nowych -
maksymalna wysoko�æ budynków III kondygnacje
nadziemne � 9 m,

- przeznaczenie terenów na cele us³ug z mo¿liwo�ci¹
lokalizacji mieszkania,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
budowlanej � 40%,

- obowi¹zek sytuowania budynku us³ugowo-miesz-
kalnego lub us³ugowego od frontu dzia³ki,

- miejsca postojowe nale¿y realizowaæ wy³¹cznie na
terenie w³asnej dzia³ki, w ilo�ci - min 4 miejsca na
ka¿de 100 m powierzchni u¿ytkowej us³ug,

zachowaæ linie zabudowy oznaczone na rysunku,



— 16636 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

- przynajmniej 20% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ, jako teren biologicznie czynny,

b) tereny istniej¹cej zabudowy us³ugowej z uzupe³nie-
niem, oznaczone na rysunku symbolem - U1.2, U1.4,
dla których ustala siê:

- dla zabudowy na dzia³kach zainwestowanych i nie-
zabudowanych obowi¹zuj¹ ustalenia jak dla terenu
U1.1 wg §10 ust. 1pkt.1.lit.a,

- dla terenu U1.4 mo¿liwo�æ sytuowania budynku
mieszkalnego o wysoko�ci II kondygnacji nadziem-
nych, w tym poddasze u¿ytkowe, dach stromy,
o symetrycznym uk³adzie po³aci dachowych i na-
chyleniu nie mniejszym ni¿ 35°,

- dla dzia³ki nr ewid. 811/22 (teren U1.4) s³u¿ebno�æ
dojazdu do dzia³ki nr 811/49,

c) tereny istniej¹cej zabudowy us³ugowej i projektowa-
nej, oznaczone na rysunku symbolem U1.3, dla których
ustala siê:

- obowi¹zuj¹ ustalenia jak dla terenu U1.1 wg §10
ust. 1 pkt 1 lit.a,

- zasady podzia³u dzia³ek, wg rysunku;

2) tereny projektowanej zabudowy us³ugowej (U2), obej-
muj¹ tereny oznaczone na rysunku symbolem U2.1, U2.2,
U2.3, U2.4, dla których ustala siê:

a) zasady podzia³u, wg rysunku: teren U2.1 � 1 dzia³ka
budowlana istniej¹ca, teren U2.2 � 5 dzia³ek budowla-
nych, teren U2.3 � 3 dzia³ki budowlane, teren U2.4 �
6 dzia³ek budowlanych w tym jedna istniej¹ca,

b) przeznaczenie terenów na cele us³ug,

c) maksymaln¹ ³¹czna powierzchniê zabudowy dzia³ki �
40%,

d) sytuowanie na dzia³ce budowlanej maksymalnie 3
budynków,

e) wysoko�æ budynków � do III kondygnacji � 9 m,

f) obowi¹zek sytuowania elewacji frontowej budynku
us³ugowego od strony ulicy przy której zlokalizowana
jest dzia³ka budowlana,

g) przynajmniej 20% powierzchni dzia³ki budowlanej na-
le¿y pozostawiæ, jako teren biologicznie czynny,

h) miejsca postojowe � jak dla terenu U1.1, wg §10 ust.
1 pkt 1 lit. a;

3) tereny istniej¹cych i projektowanych us³ug handlu, ozna-
czone na rysunku symbolem UH1, UH2, UH3, dla których
ustala siê:

a) dla terenów UH1 i UH2 -zachowanie istniej¹cej zabu-
dowy s³u¿¹cej wyznaczonej funkcji, z mo¿liwo�ci¹ roz-
budowy i zmiany architektury dachu na stromy
o symetrycznym uk³adzie po³aci dachowych,

b) mo¿liwo�æ wprowadzenia funkcji us³ug gastronomii,

c) dla projektowanego terenu UH3 � wysoko�æ budynku
II kondygnacje nadziemne, w tym poddasze u¿ytkowe,

Poz. 3344

z dachem stromym o nachyleniu nie mniejszym ni¿
30°, lub I kondygnacja nadziemna z dachem stromym
o nachyleniu nie mniejszym ni¿ 20°,

d) miejsca postojowe jak dla terenu UG, wg §10 ust. 1 pkt
5 lit. g;

4) teren sprzeda¿y paliw � istniej¹cej stacji paliw i sk³adu
opa³u, oznaczony na rysunku symbolem UHp, dla którego
ustala siê:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy, s³u¿¹cej wyznaczo-
nej funkcji, obejmuj¹cej handel paliwami i sk³adowa-
nie opa³u,

b) mo¿liwo�æ uzupe³nienia funkcji o inne us³ugi,

c) mo¿liwo�æ uzupe³nienia zabudowy, z zachowaniem
linii zabudowy, wg rysunku,

d) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki � 35%,

e) wysoko�æ budynków - do II kondygnacji nadziemnych,

f) miejsca postojowe, jak dla terenu UG wg §10 ust. 1 pkt
5 lit. g;

5) tereny istniej¹cych us³ug gastronomii, oznaczone na ry-
sunku symbolem UG1, UG2, UG3, UG4, dla których ustala
siê:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy s³u¿¹cej wyznaczo-
nej funkcji,

b) mo¿liwo�æ zmiany przeznaczenia na us³ugi handlu i
inne us³ugi konsumpcyjne,

c) dla terenu UG1 mo¿liwo�æ przeznaczenia budynku na
funkcjê mieszkalno - us³ugow¹,

d) mo¿liwo�æ rozbudowy i nadbudowy do wysoko�ci II
kondygnacji nadziemnych,

e) dla budynków z dachami p³askimi � teren UG1, UG4,
mo¿liwo�æ zmiany architektury dachu na dachy stro-
me, o symetrycznym uk³adzie po³aci dachowych,

f) zakaz nadbudowy i zmiany nachylenia po³aci dacho-
wych budynku us³ugowego na terenie UG3, objêtego
ochron¹ konserwatorsk¹,

g) obowi¹zek zapewnienia miejsc postojowe w ilo�ci 4
miejsc postojowych na ka¿de 100 m² powierzchni
u¿ytkowej us³ug;

6) tereny zwi¹zane z edukacj¹, oznaczone na rysunku sym-
bolem UE obejmuj¹:

a) teren istniej¹cej szko³y � podstawowej, oznaczony na
rysunku symbolem UE1, dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
rozbudowy, zakaz nadbudowy o wysoko�æ kondy-
gnacji,

- przeznaczenie terenu na cele us³ug zwi¹zanych z
edukacj¹, us³ug ochrony zdrowia, us³ug opieki
socjalnej, us³ug kultury, us³ug zwi¹zanych z czaso-
wym zakwaterowaniem, administracjê,



— 16637 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

- przynajmniej 30% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ, jako teren biologicznie czynny,

- dopuszcza siê zmianê formy architektonicznej da-
chu,

- obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc
postojowych,

b) teren istniej¹cej szko³y � gimnazjum, oznaczony na
rysunku symbolem UE2, dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy,

- budynek szko³y objêty ochron¹ konserwatorsk¹,

- zakaz nadbudowy i zmiany formy dachu,

- nie mniej ni¿ 30% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ, jako teren biologicznie czynny,

- obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc
postojowych,

- przeznaczenie jak dla terenu UE1, wg §10 ust. 1 pkt
6 lit. a;

c) teren istniej¹cego przedszkola, oznaczony na rysunku
symbolem UE3, dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy,

- budynek przedszkola objêty ochron¹ konserwa-
torsk¹,

- zakaz nadbudowy i zmiany formy dachu,

- nie mniej ni¿ 40% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y pozostawiæ, jako teren biologicznie czynny,

- przeznaczenie jak dla terenu UE1, wg §10 ust. 1 pkt
5 lit. g,

- obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc
postojowych,

- s³u¿ebno�æ dojazdu do terenu przepompowni (Ks);

7) teren us³ug zdrowia, oznaczony na rysunku symbolem UZ,
dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy,

- mo¿liwo�æ rozbudowy,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki -
do 40%,

- zakaz nadbudowy,

- przeznaczenie jak dla terenu UE1, wg §10 ust. 1 pkt 5
lit. g, z dopuszczeniem mieszkania;

8) tereny us³ug kultury, oznaczone na rysunku symbolem UK
obejmuj¹:

a) teren biblioteki i us³ug gastronomii, oznaczony na
rysunku symbolem UK1, dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cego budynku z mo¿liwo�ci¹
rozbudowy oraz zmiany formy architektonicznej
dachu,

- zakaz nadbudowy,

Poz. 3344

- przeznaczenie jak dla terenu UE1,

- obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc
postojowych,

- maksymalna powierzchniê zabudowy dzia³ki - 30%,

b) tereny skansenu, oznaczone na rysunku symbolem
UK2 i UK3, dla których ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy ekspozycji skan-
senu, obs³ugi socjalnej i technicznej z mo¿liwo�ci¹
przebudowy, rozbudowy i uzupe³nienia zabudowy
zgodnie z wyznaczon¹ funkcj¹,

- zachowanie istniej¹cej zieleni z mo¿liwo�ci¹ uzu-
pe³nienia nasadzeñ zieleni,

- nie mniej ni¿ 50% powierzchni dzia³ki jako teren
biologicznie czynny,

- obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc
postojowych z mo¿liwo�ci¹ wykorzystania parkin-
gów przyleg³ych do dzia³ki,

- na terenie skansenu znajduje siê obiekt wpisany do
rejestru zabytków � cmentarzysko kurhanowe (A -
799);

9) tereny us³ug kultury � obiekty sakralne, oznaczone na
rysunku symbolem UKs obejmuj¹:

a) teren istniej¹cego ko�cio³a, oznaczony na rysunku
symbolem UKs1, dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy,

- budynek ko�cio³a objêty ochron¹ konserwatorsk¹ z
zmiany zewnêtrznej formy architektonicznej bu-
dynku,

b) teren istniej¹cej plebani, oznaczony na rysunku sym-
bolem UKs 2, dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
odbudowy i rozbudowy,

- zakaz nadbudowy i zmiany formy dachu;

10) tereny cmentarzy czynnych, oznaczone na rysunku sym-
bolem ZCc, obejmuj¹:

a) teren istniej¹cego cmentarza, oznaczony na rysunku
symbolem ZCc1, dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy i zagospodaro-
wania,

- cmentarz objêty ochron¹ konserwatorsk¹,

- mo¿liwo�æ sytuowania budynków i obiektów ma³ej
architektury zwi¹zanych z wyznaczona funkcj¹,

- wysoko�æ budynków - I kondygnacja nadziemna z
dachem stromym,

- ³¹cznie z wydzielonymi miejscami postojowymi na
dzia³kach s¹siednich nale¿y zapewniæ niezbêdn¹
ilo�æ miejsc postojowych,

- obowi¹zek urz¹dzenia szpalerowej zieleni wysokiej
- izolacyjnej wzd³u¿ ogrodzenia,



— 16638 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

- obowi¹zek zastosowania ogrodzenia pe³nego o
wysoko�ci min 1.6 m;

b) tereny projektowanego cmentarza czynnego, oznaczo-
ne na rysunku symbolem ZCc2, dla których ustala siê:

- mo¿liwo�æ sytuowania budynków i obiektów ma³ej
architektury zwi¹zanych z wy znaczon¹ funkcj¹,

- wysoko�æ budynków � I kondygnacja nadziemna z
dachem stromym,

- ³¹cznie dla terenów ZCc1 i ZCc2 nale¿y zapewniæ
niezbêdn¹ ilo�æ miejsc postojowych,

- obowi¹zek urz¹dzenia szpalerowej zieleni wysokiej
- izolacyjnej wzd³u¿ ogrodzenia,

- obowi¹zek zastosowania ogrodzenia pe³nego
o wysoko�ci min 1,6 m;

11) tereny sportu i rekreacji, oznaczone na rysunku symbolem
US, obejmuj¹:

a) teren istniej¹cego stadionu sportowego, oznaczony na
rysunku symbolem US2, dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy i zagospodaro-
wania terenu,

- mo¿liwo�æ uzupe³nienia zabudowy obiektami s³u-
¿¹cymi realizacji wyznaczonej funkcji i obs³udze
technicznej obiektu,

- przynajmniej 50% terenu nale¿y pozostawiæ, jako
teren biologicznie czynny,

- ³¹cznie z terenem s¹siednim przeznaczonym pod
funkcje parkingów nale¿y zapewniæ niezbêdna ilo�æ
miejsc postojowych,

b) teren projektowanego boiska sportowego, oznaczony
na rysunku symbolem US1, dla którego ustala siê:

- sytuowanie obiektów s³u¿¹cych realizacji wyzna-
czonej funkcji i obs³udze technicznej stadionu,

- przynajmniej 50% terenu nale¿y pozostawiæ, jako
teren biologicznie czynny,

- obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc
postojowych;

12) teren us³ug innych � remiza stra¿acka, oznaczony na
rysunku symbolem UI, dla którego ustala siê:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy i funkcji stra¿y po¿ar-
nej,

b) mo¿liwo�æ odbudowy i rozbudowy do wysoko�ci ist-
niej¹cych budynków.

2. Na terenach us³ug wyklucza siê realizacjê przedsiê-
wziêæ dla których obligatoryjnie wymagane jest sporz¹dzenie
raportu, zgodnie z przepisami ochrony �rodowiska.

3. Przeznaczenie terenu na cele us³ug, o ile z tre�ci
uchwa³y nie wynika inaczej, obejmuje dzia³alno�æ �wiadczon¹
na rzecz jednostek gospodarki narodowej oraz na rzecz lud-
no�ci, przeznaczon¹ do celów konsumpcji indywidualnej,
zbiorowej i spo³ecznej (us³ugi konsumpcyjne).

§11. 1. Tereny zabudowy techniczno - produkcyjnej:

1) tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów,
oznaczone na rysunku symbolem P, obejmuj¹:

a) teren istniej¹cych obiektów produkcyjnych, oznaczony
na rysunku symbolem P1, dla którego ustala siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
rozbudowy oraz uzupe³nienia zabudowy,

- wysoko�æ zabudowy - do wysoko�ci istniej¹cych
budynków,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
- do 40%,

- s³u¿ebno�æ drogow¹ dla terenów: telekomunikacji
(T) i wodoci¹gów (W),

b) teren istniej¹cych obiektów produkcyjnych, sklepu
i magazynów, oznaczony na rysunku symbolem P2,
dla którego ustala siê:

- zmianê przeznaczenia terenu na us³ugi, z wy³¹cze-
niem us³ug wytwórczych, mechaniki pojazdów, wul-
kanizacji, lakiernictwa itp.,

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
rozbiórki,

- zakaz rozbudowy, nadbudowy i lokalizacji nowych
budynków produkcyjnych,

- wysoko�æ zabudowy - do wysoko�ci istniej¹cych
budynków,

c) teren istniej¹cej piekarni i sklepu, oznaczony na rysun-
ku symbolem P3, dla którego ustala siê:

- zmianê przeznaczenia terenu na us³ugi, z wy³¹cze-
niem us³ug wytwórczych, mechaniki pojazdów,
wulkanizacji, lakiernictwa itp.,

- zachowanie istniej¹cej zabudowy, zakaz rozbudo-
wy i nadbudowy,

d) tereny istniej¹cych magazynów i sk³adów, bazy maga-
zynowej i transportowej oraz obiektów produkcyjnych,
oznaczone na rysunku P4, P5, P6, P7, dla których ustala
siê:

- zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
rozbudowy i nadbudowy do wysoko�ci istniej¹cych
budynków na wyznaczonym terenie w planie,

- sytuowanie nowej zabudowy z zachowaniem linii
zabudowy,

- maksymaln¹ ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki
� 40%,

- minimaln¹ powierzchniê terenu biologicznie czyn-
nego � 15%,

- mo¿liwo�æ zmiany przeznaczenia terenu na us³ugi,

- minimaln¹ powierzchniê dzia³ki budowlanej � 2.000
m,

- zakaz lokalizacji budynków mieszkalnych.

Poz. 3344



— 16639 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

2. Dla terenów obiektów produkcyjnych, sk³adów i maga-
zynów, oznaczonych na rysunku symbolem P, ustala siê:

1) obowi¹zek zapewnienia niezbêdnej ilo�ci miejsc postojo-
wych;

2) mo¿liwo�æ lokalizacji - wie¿ telefonii komórkowej.

§12. 1. Tereny infrastruktury technicznej obejmuj¹:

1) tereny elektroenergetyki, oznaczone na rysunku symbo-
lem E, dla których ustala siê sytuowanie obiektów
i urz¹dzeñ zgodnych z przeznaczeniem terenu;

2) tereny kanalizacji obejmuj¹ce:

a) tereny przepompowni, oznaczone na rysunku symbo-
lem KS, dla których ustala siê sytuowanie obiektów
i urz¹dzeñ zgodnych z przeznaczeniem terenu,

b) tereny osadników, oznaczone na rysunku symbolem
KD, dla których ustala siê sytuowanie obiektów
i urz¹dzeñ zgodnych z przeznaczeniem terenu;

3) tereny wodoci¹gów, oznaczone na rysunku symbolem
W1, W2, W3, dla których ustala siê sytuowanie obiektów
i urz¹dzeñ zgodnych z przeznaczeniem terenu;

4) tereny telekomunikacji, oznaczone na rysunku symbolem
T, dla których ustala siê usytuowanie obiektów i urz¹dzeñ
zgodnych z przeznaczeniem terenu.

2. Dla terenów nieskanalizowanych, dopuszcza siê mo¿-
liwo�æ budowy zbiorników bezodp³ywowych lub przydomo-
wych oczyszczalni �cieków, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi prze-
pisami w tym zakresie.

§13. 1. Tereny komunikacji obejmuj¹:

1) tereny dróg publicznych:

a) droga g³ówna (wojewódzka), oznaczona na rysunku
symbolem KDG,

b) drogi zbiorcze (powiatowe), oznaczone na rysunku
symbolem KDZ,

c) drogi lokalne (gminne), oznaczone na rysunku symbo-
lem KDL,

d) drogi dojazdowe (gminne), oznaczone na rysunku sym-
bolem KDD;

2) pozosta³e tereny komunikacyjne:

a) drogi wewnêtrzne (gminne), oznaczone na rysunku
symbolem KDW,

b) drogi wewnêtrzne, oznaczone na rysunku symbolem
KDW1,

c) drogi pieszo - jezdne, oznaczone na rysunku symbo-
lem Kd,

d) drogi piesze, oznaczone na rysunku symbolem Kx,

e) tereny gara¿y, oznaczone na rysunku symbolem Kg,

f) tereny parkingów, oznaczone na rysunku symbolem
Kp,

g) tereny komunikacji kolejowej, oznaczone na rysunku
symbolem KK.

§14. Tereny zamkniête w rozumieniu Prawa Geodezyjne-
go i Kartograficznego, oznaczone na rysunku granic¹ i sym-
bolem IS, obejmuj¹ tereny dla których nie ustala siê w planie
warunków zabudowy i sposobów zagospodarowania terenu.

§15. 1. Dla obszaru objêtego planem ustala siê nastêpu-
j¹ce zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
infrastruktury technicznej:

1) zaopatrzenie w wodê � z istniej¹cego wiejskiego systemu
wodoci¹gowego z planowan¹ rozbudow¹:

a) dla nowej zabudowy w rejonie ul. Przemys³owej � L
~1.680,0 m,

b) dla nowej zabudowy w s¹siedztwie skansenu � L ~
960,0 m,

c) dla nowej zabudowy w rejonie ul. Lipowej � L ~ 560,0
m,

d) dla nowej zabudowy w rejonie ul. Kasztanowej � L ~
120,0 m,

Zakres inwestycji: Rozbudowa sieci wodoci¹gowej
³¹cznie: - L ~ 2. 760,0 m,  - L ~ 560,0 m;

2) odprowadzenie �cieków komunalnych � poprzez budowê
nowego systemu kanalizacyjnego z przet³oczeniem �cie-
ków z Osieka nad Noteci¹ do czynnej miejskiej oczyszczal-
ni w Wyrzysku. Zakres inwestycji:

 - centralna przepompownia �cieków - Qd�r = 592,4
m/d,

 - g³ówny ruroci¹g t³oczny (do Wyrzyska) � L ~ 4.926,0 m,

 - kana³y grawitacyjne (etap I A) � L ~ 780,0 m, L ~ 424,0
m,

 - przepompownia �cieków � Qd�r = 148,5 m/d (ul.
Notecka),

 - ruroci¹g t³oczny L ~ 1.465,0 m,

 - kana³y grawitacyjne L ~ 586,5 m, L ~ 340,0 m (ul.
Lipowa - nowa zabudowa),

 - przepompownia �cieków (dla nowej zabudowy w rejo-
nie ul. Przemys³owej)  - Qd�r 50, 0 m/d,

 - ruroci¹g t³oczny � L ~ 230,0 m,

 - kana³y grawitacyjne � L ~1.050,0 m,

 - kana³y grawitacyjne (dla nowej zabudowy w s¹siedz-
twie skansenu) � L ~1.180,0 m,

 - przepompownie �cieków � 4 szt.(etap III) Qd�r = 85,0
+ 43,7 + 137,5 + 50,3 m/d,

 - ruroci¹gi t³oczne � L ~146,0 m, L ~333,0 m, L ~542,5
m,

 - kana³y grawitacyjne - L ~1.883,5 m, L ~ 7.685,5 m,

L ~ 110,0 m (dla nowej zabudowy przy ul. Kasztano-
wej),

Poz. 3344



— 16640 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

Sieci kanalizacyjne ³¹cznie: - ruroci¹gi t³oczne L ~
4.926,0 m, L ~ 542,5 m, L ~ 1.798,0 m, L ~ 376,0 m,
kana³y grawitacyjne � L ~ 3.250,0 m, L ~13.726,0 m.

 W bilansie �cieków komunalnych uwzglêdniono pod-
³¹czenie okolicznych wsi: Komorowo, B¹kowo, ¯u³aw-
ka, Wyci¹g, Ostrówek, ̄ elazno, D¹bki i Konstantynowo
o Qd�r = 64,2 m/d;

3) odprowadzenie �cieków opadowych � poprzez rozbudowê
istniej¹cego systemu kanalizacji deszczowej:

a) dla terenu nowej zabudowy w rejonie skansenu �
kana³y deszczowe L ~ 580,0 m,

b) dla nowej zabudowy przy ul. Kasztanowej � L ~ 290,0
m,

c) realizacjê oczyszczalni �cieków opadowych, wyposa-
¿on¹ w osadniki piasku i b³ota oraz separatory sub-
stancji ropopochodnych, przed wylotami do odbiorni-
ków istniej¹cych kana³ów deszczowych � przy drodze
do Go³añczy,  � przy ul. Bohaterów;

4) zasilanie w energiê elektryczn¹ � z istniej¹cego systemu
elektroenergetycznego z rozbudow¹ niezbêdn¹ dla po-
trzeb nowej planowanej zabudowy;

5) zaopatrzenie w gaz � docelowo z sieci gazu ziemnego
wysokometanowego planowanego do realizacji zgodnie z
programem gazyfikacji gminy;

6) zaopatrzenie w ciep³o z indywidualnych �róde³ ciep³a na
paliwa i urz¹dzenia spe³niaj¹ce wymogi ochrony �rodowi-
ska;

7) obs³uga telekomunikacyjna � poprzez istniej¹cy system
³¹czno�ci telefonicznej;

8) gospodarowanie odpadami komunalnymi i innymi w tym
niebezpiecznymi zgodnie z przepisami ustawy o odpadach
oraz gminnym planem gospodarki odpadami.

2. Dopuszcza siê zmiany parametrów i d³ugo�ci projekto-
wanych sieci infrastruktury technicznej, o których mowa w
ust. 1, wynikaj¹ce z opracowañ bran¿owych.

3. Dopuszcza siê lokalizacjê oraz wydzielenie dzia³ek bu-
dowlanych dla urz¹dzeñ elektroenergetycznych (stacji trans-
formatorowych) na terenach zieleni, oznaczonych w planie Z,
ZI, oraz na terenach komunikacji, oznaczonych w planie KDG,
KDZ, KDL, KDD, KDW, KDW1, Kd, Kx, Kg, Kp, KK, zgodnie z
projektami bran¿owymi.

§16. 1. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy syste-
mów komunikacji:

1) g³ównym systemem komunikacji jest w Osieku nad Note-
ci¹ uk³ad drogowy, który realizuje obs³ugê wewnêtrzn¹
uczestników ruchu i powi¹zania zewnêtrzne, umo¿liwia
tak¿e obs³ugê miejscowo�ci poprzez zewnêtrzn¹ komuni-
kacjê autobusow¹; dodatkowo Osiek nad Noteci¹ posiada
przystanek obs³ugi linii kolejowej relacji Pi³a - Bydgoszcz;

2) uk³ad drogowy Osieka nad Noteci¹ przewi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce drogi ponadlokalne:

a) droga wojewódzka nr 194 o powi¹zaniu Wyrzysk �
Go³añcz,

b) droga powiatowa nr 29377 wi¹¿¹ca Osiek nad Noteci¹
z Bia³o�liwiem, Miasteczkiem Krajeñskim, Kaczorami i
Pi³¹,

c) droga powiatowa nr 29371 w relacji Osiek nad Noteci¹
� Ruda;

3) na obszarze objêtym planem ustala siê dla uk³adu drogo-
wego nastêpuj¹ce klasy ulic, celem okre�lenia dla nich
odpowiednich wymogów technicznych i u¿ytkowych:

a) w podstawowym uk³adzie komunikacyjnym:

- ulicê g³ówn¹ (droga wojewódzka nr 194), obejmu-
j¹c¹ ul. Wyrzysk¹ i G³ówn¹,

- ulice zbiorcze, obejmuj¹ce: ulicê Le�n¹ (droga po-
wiatowa nr 29377), ulicê Dworcow¹ (droga powia-
towa nr 29371),

b) w obs³uguj¹cym uk³adzie komunikacyjnym:

- ulice lokalne (gminne), obejmuj¹ce: ci¹g ulic 20-
lecia, XXX-lecia, Jasn¹ i Ceramiczn¹ oraz Staszica,
ulicê Przemys³ow¹ i na jej przed³u¿eniu � now¹
ulicê w kierunku Karolewa, ulicê Bohaterów,

c) ulice dojazdowe i wewnêtrzne � oznaczone na rysunku
planu jako ulice istniej¹ce oraz projektowane dla ob-
s³ugi przyleg³ych terenów;

4) dla wszystkich dróg publicznych maj¹ zastosowanie wa-
runki techniczne jakim powinny odpowiadaæ drogi pu-
bliczne i ich usytuowanie z ograniczeniem do obszarów
zabudowy, podlegaj¹cym wy³¹czeniu z produkcji rolnej;

5) uzupe³nienie uk³adu komunikacyjnego stanowi¹:

a) tereny dróg wewnêtrznych zapewniaj¹cych dostêp do
dróg publicznych,

b) ogólnodostêpne drogi pieszo-jezdne, przej�cie piesze
oraz drogi obs³uguj¹ce tereny rolne;

6) uk³ad uliczny Osieka nad Noteci¹ bêdzie stopniowo mo-
dernizowany i rozbudowywany celem osi¹gniêcia uk³adu
docelowego;

7) zachowuje siê obowi¹zuj¹ca klasê drogi wojewódzkiej
(ulica g³ówna), z docelow¹ mo¿liwo�ci¹ zmiany przebiegu
drogi na odcinku wylotowym w kierunku Wyrzyska �
wymaga to rezerwy terenu pod budowê bezpiecznego dla
ruchu skrzy¿owania; odcinek ul. Wyrzyskiej przeznaczony
do prze³o¿enia, wykorzystany zostanie do obs³ugi pó³noc-
no-wschodnich obszarów zagospodarowania;

8) wyznaczono do budowy ulicê lokaln¹, obs³uguj¹c¹ wska-
zane do inwestycji tereny na pó³noc od Pracza z mo¿liwo-
�ci¹ wzmocnienia przebiegu drogi w kierunku Karolewa;

9) wyznaczono do budowy ulice dojazdowe i wewnêtrzne dla
obs³ugi terenów przeznaczonych w planie do zagospoda-
rowania.

Poz. 3344



— 16641 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

2. W pasie drogowy ulicy Le�nej i ulicy Dworcowej
przebiega miêdzynarodowa trasa rowerowa �EURO-ROUTE
R-1� Pary¿-Berlin-Moskwa, oznaczona na rysunku.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§17. Dla wszystkich terenów objêtych planem ustala siê
stawkê - 30%, stanowi¹c¹ podstawê do okre�lenia op³aty

Poz. 3344

z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o której mowa w art.
36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717).

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wy-
rzyska.

§19. Uchwa³a obowi¹zuje po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Stefan Rymer



— 16642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 3344



— 16643 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 3344



— 16644 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 3344

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XI/76/07

Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 31 sierpnia 2007 r.

STWIERDZENIE ZGODNO�CI MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO WSI OSIEK NAD NOTECI¥, Z USTALENIAMI STUDIUM

UWARUNKOWAÑ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY WYRZYSK.

Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717, zmiana Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz.
1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U.
z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635) Rada Miejska
w Wyrzysku

Stwierdza zgodno�æ miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego wsi Osiek nad Noteci¹ z ustaleniami
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Wyrzysk (uchwa³a Nr XXIII/55/02 Rady
Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 grudnia 2002 r.)

Uzasadnienie

Obszar miejscowego planu zagospodarowanie przestrzen-
nego wsi Osiek nad Noteci¹ przeznaczony jest w studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Wyrzysk pod zabudowê. Plan obejmuje zainwesto-
wane tereny wsi oraz przeznaczenie pod zabudowê tereny
po³o¿one w rejonie skansenu, ul. Kasztanowej i ul. Przemy-
s³owej. Wyznaczony obszar, objêty planem, przeznaczony jest
w studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Wyrzysk do przekszta³ceñ pod funkcjê
mieszkaniowe i us³ugowo � produkcyjne.

Za³¹cznik Nr 4
do Uchwa³y Nr XI/76/07

Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 31 sierpnia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO WSI OSIEK NAD NOTECI¥, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ,

KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA.

Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717, zmiana Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz.
1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U.
z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635) Rada Miejska w
Wyrzysku rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Zadania w³asne gminy z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, zapisane w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego wsi Osiek nad Noteci¹, obejmuj¹ realizacjê
nastêpuj¹cych inwestycji:

1) sieci wodoci¹gowych:

a) w rejonie ulicy Przemys³owej � 1680 m.

b) w rejonie ulicy Lipowej � 560 m

c) w rejonie ulicy Kasztanowej � 120 m

d) w s¹siedztwie skansenu � 960 m

2) sieci kanalizacji �cieków komunalnych:

a) kana³y grawitacyjne:

- w rejonie ulicy Przemys³owej � 1050 m

- w rejonie ulicy Lipowej � 340 m

- w rejonie ulicy Kasztanowej � 110 m

- w s¹siedztwie skansenu � 1180 m

b) ruroci¹gi t³oczne:

- w rejonie ulicy Przemys³owej � 230 m

c) przepompownie �cieków:

- dla nowej zabudowy w rejonie ulicy Przemys³owej;

3) sieci kanalizacji �cieków opadowych:

a) dla nowej zabudowy przy ulicy Kasztanowej o d³ugo�ci
290 m

b) dla nowej zabudowy w s¹siedztwie skansenu o d³ugo-
�ci 580 m

4) oczyszczalnia �cieków opadowych i roztopowych przy
ulicy Bohaterów.

§2. Zadania wymienione w §1 realizowane bêd¹ sukce-
sywnie, zgodnie z planem inwestycyjnym modernizacji dróg
istniej¹cych oraz budowy dróg wyznaczonych w planie.

§3. Zadania inwestycyjne, o których mowa w rozstrzy-
gniêciu, finansowane bêd¹ zgodnie z zasadami okre�lonymi
w wieloletnich planach rozwoju i modernizacji sieci infra-
struktury technicznej oraz strategii rozwoju miasta.


